CLIENTE / Customer / Client

PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.C.V.
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS, 66-O
COL. SAN FRANCISCO CHILPAN

25/01/2006

522 (21.10.05)

54940 TULTITLAN-EDO. DE MEXICO FECHA:
= Date:
PRODUCTO BRIDAS SU PEDIDO N.®
Article - Produit Your Order No.
Votre Cde. N.°
NORMAS APLICABLES ASME B16.5-96

Requirements - Normes Applicables

Z.ﬂ
No.

CERTIFICADO DE INSPECCION
Works Certificate - Certificat d'Usine

]

DIN EN 10204 / 3.1

1ISO 10474 / 3.1

HOJA:

Page:

DE
of. - de 21/10/2005

Certified acc. PED 97/23/EC
by TOV Rheinland
N.° 01 202 E/Q 02 7443

MARCA DEL FABRICANTE -

N.°: SGI 1922164

ULMA FORJA, S.COOP.
B° Zubillaga, 3 - Apdo. 14

Tel.: 34 - 943 780552
Fax: 34 - 943 781808

\YJuLMA

20560 ONATI (Gipuzkoa) SPAIN

E-mail. forja@forging.ulma.es

Mark of factory 49945 _ )
MATERIAL CORRESPONDIENTE ASTMA105N-03 Margque du fabricant
Material Correspondent - Qualité ASME SA105N-03
MODO DE FUSION (*) NACE MR-01-75/03 DEPARTAMENTO GARANTIA CALIDAD
Steel Making - Elaboration de ['acier Section
E=Elec. Y = Oxigeno basico Department
PARTIDA ICANTIDAD DESCRIPCION IOBSERVACIONES |COLADA N.° |RESISTENGIA| LIMITE ELAST. .Fm Em.__..“_ ESTRICCION RESILENCIA T DUREZA
Item Quantity Description \Remarks Heat No T.Strength | Y.Strength Wiiongement | Red. Area Impact test Hardness
Poste Quantité Description Observations IN.%Coulée |Resist Rupt | LimiteElest.| 1o 4g | Stuction Resilience n.mu; Durets
. - B W] Nimm2. | Ninm2 | g % Joules s’ | C | HB
10 196 | WN 4 150LB S40 RF A105N NE 430A5 516 318 33,70 66,20 149
12 12 | WN 14 300LB S/STD RF A105N NE 408A5 512 322 34,30 67,00 148
14 72 | WN 4 300LB S80 RF A105N NE 1A6 519 315 32,40 66,00 150
15 20 | WN 8 300LB S80 RF A105N NE 121A5 521 313 31,80 63,00 152
18 24 | WN 8 600LB S40 RF A105N NE 5A6 515 318 32,70 65,00 150
20 64 | BLIND 6 300LB RF A105N NE 451A5 514 318 31,70 63,00 150
# | , . N l |
couaa e[ ~ COMPOSICION QUIMICA - STEEL MARKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE R S Gal 56 halklron-eadiniaciodies
N.°Coulée : " | - Dimension and surface condition were found acceptable
= % Si % | Mn .m.m|| P % S% Cr% _ Ni % Mo w.m.. Nb % V% Cu% CEQ % - Les dimensions et etats de surface sont satisfaisants
121A5 o;mc_ 0.250 0.820 0.016 0.004 0.170 0.170 0.050 0,007 0.002 0.380 0.398 - Los materiales citados cumplen las normas aplicables
“1A6 0.190 0.240 0.880 0.017 0.001 0.110 0.100 0.020 0,007 0.002 0.240 0.386 - Manufacturing requirements are satisfied
406A5 0.180 0.240 0.830 0.009 0.003 0.080 0.080 0.030 0,007 0.001 0.200 0.359 - Les normes applicables sont respectees
~430A5 0.180 0.260 0.850 0.020 0.005 0.130 0.090 0.030 0,007 0.001 0.230 0.375
~ 451A5 0.180 0.230 0.840 0.019 0.003 0.150 0.100 0.030 0,007 0.003 0.230 0.379 EL INSPECTOR
- 5AB 0.180] 0.230 0.860 0.027 0.001 0.100 0.080 0.030 0,007 0.001 0.260 0.372 Works Inspector - L'Inspecteur

(") OBSERVACIONES:

Remarks
Observations

N_NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIADO EN AIRE EN CALMA

DMAEQRIAE COO
0. d antia de calidad
m  Quality Assirance D




CLIENTE / Custorer / Client

CERTIFICADO DE INSPECCION
Works Certificate - Certificat d'Usine

DIN EN 10204 / 3.1
PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.C.V. ISO 10474 /3.1
AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS, 66-O

COL. SAN FRANCISCO CHILPAN

\YJuLMA

N |

54940 TULTITLAN-EDO. DE MEXICO FECHA: 104549 | HOJA:
= -~ - Date: 25/01/2006 No. — —— Page. 1 N.°: SGI 1922164 ULMA FORJA, S.COOP,
B® Zubillaga, 3 - Apdo. 14
PRODUCTO BRIDAS SU PEDIDO N.° DE Certified acc. PED 97/23/EC 20560 ONATI (Gipuzkoa) SPAIN
Article - Produit Your Order No. 522 (21.10.05) of. -de 21/10/2005 by TOV Rheinland Tel.: 34 - 843 780552
Votre Cde. N.° N.201 202 E/Q 02 7443 Fax: 34 - 943 781808
NORMAS APLICABLES ASME B16.5-96 E-mail: forja@forging.uima.es

Requirements - Normes Applicables MARCA DEL FABRICANTE
Mark of factory . 49945-
MATERIAL CORRESPONDIENTE ASTMA105N-03 Marque du fabricant
Material Correspondent - Qualité ASME SA105N-03
MODO DE FUSION (*) NACE MR-01-75/03 DEPARTAMENTO GARANTIA CALIDAD
Steal Making - Elaboration de l'acier Section
E=Elec. Y = Oxigeno bésico Department
PROBETA - SPECIWEN
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION IOBSERVACIONES |COLADA N.° |RESISTENCIA| LIMITE ELAST, mian»: ESTRICCION RESILENCIA DUREZA
Item Quantity Desciiption Remarks \Heat No T.Strength | Y.Strength % Red. Area Impact test Hardness
Poste Quantité Description Observations IN.°Coulée ResistRupt | Limits Elast | |g-4d Striction Resilience MEDIA Dureté
() Nmmz | Nmm2 | o % Joules | %6 i
1 476 | SO 2.1/2 150LB RF A105N NE 351A5 515 318 33,00 66,20 150
2 234 | SO 4 150LB RF A105N NE 361A5 520 314 32,60 64,00 151
3 312 | SO 6 150LB RF A105N NE 353A5 520 316 32,40 64,30 151
B 20 | SO 16 150LB RF A105N NE 428R5 521 333 34,00 67,20 152
7 216 | SO 3 300LB RF A105N NE 374A5 515 312 32,00 64,70 150
8 80 | SO 6 300LB RF A105N NE 377TAS 520 312 33,00 66,70 151
9 5 | SO 16 150LB RF A105N NE 447RS 521 332 34,00 69,10 151
o il
cotaoe . COMPOSICION QUIMICA - STEEL MARKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE T SR st haltacss siadicinles
wowke| oo | siw| mw| %] s%|  orw|  MK| Mo%| Now| v | % |cmq | -monsndsuecs o wer ond scoisi
ol : —— ] I
351A5 0.180 0.300 0.850 0.009 0.002 0.130 0.080 0.060 0,007 _ 0.001 0.260 0.383 - Los materiales citados cumplen las normas aplicables
353A5 0.190 0.300 0.820 0.008 0.001 0.120 0.080 0.080 0,007 0.001 0.310 0.393 - Manufacturing requirements are satisfied
361A5 0.180 0.300 0.860 0.008 0.001 0.110 0.100 0.080 0,007 0.001 0.310 0.399 - Les normes applicables sont respectees
374A5 0.190| 0.280 0.870 0.018 0.002 0.080 0.080 0.020 0,007 0.001 0.360 0.387
377A5 0.200 0.270 0.870 0.013 0.001 0.130 0.090 0.030 0,007 0.001 0.320 0.405 EL INSPECTOR
428R5 0.170 0.250 1.180 0.017 0.005 0.150 0.110 0.050 0,007 0.002 0.300 0.434 Works Inspector - L'Inspecteur
447R5 0.160 0.260 1.180 0.007 0.002 0.100 0.130 0.040 0,007 0.001 0.170 0.405 .
L | | L | U

ULMAED AAS COO
0. d antia de calidad

(") OBSERVACIONES: @ Quality Assurance Dapt

Remarks
Observations

N_NORMALIZADO A 900 C Y ENFRIADO EN AIRE EN CALMA
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4
Km 433.7 Carr, México-Veratruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
06006426 2/6
pateDia:  14/03/2006
(Customer / Chente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer & Order ! Cliente Oroden - lem N Customer's Relerence / Relerencia del cliente Manufacturer s Works Order N* [ Conlfirmacién de Venla
0B5751/01
Manulaciure Process | Proceso de fabncacion Product Type f Tipo do producto. Surtace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Noimas o especiiicaciones Steel Grade ( Grado de acern Ends / Extiemos  PLATN END
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud Quantity 1 Cantidad 73 Pcs/pz Nominal Weight | Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 EG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
Extemal/ Externa
Heat N* Sample Unit Unidad: BHN
Colaga'N" | Muestra N' iLs JReg Min; Feq Max
HAesult /Hesultado
36945 (478379 |C/B 126
36945 |478423 |C/B 118
36945 |478425 |C/B| 120
68187 |478363 |C/B 127
68187 |478382 |C/B 116
68187 |478383 |C/B 121
68187 |478384 |C/B 123
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra SWE&-ED. R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minima Max: Maximum / Maxima
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heal N* Sampie N Band Test
Colads N § Muesira N* Ensayo do Curnvado
36945 (478375 [Go0D/BUENG
36945 |478423 |GOOD/BUENO
316945 |478425 |GOOD/BUENO
Thes i1 10 Gortfty Wt (e arod i« his certificate 13 iss red'system end il s valid with slectronic sign Coelilicate the Lace-mad green colared
Ay shitication will e subjected o fhe lbw
This centiticane s not & declas Do Lsng s 3 deciishon of o
€516 cocuments eriica que s aqul Nugran manutaciurados. pobass
Terars (verda) esta impress « angingl. y 5e hate responsabie po° ¢
Esta cartilicado 10 8, 1 Pute 561 usaia, Mo una daciaraodn de o gen
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.4
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91687) Veracruz, Ver. México
(52) 229989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUERAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

06006426 3/6
pate/Dia:  14/03/2006

Customer { Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ilem N Customer s Relerence / Referencia oel cliente Marnutacturer s Works Orer N* | Confirmacion de Venla

085751/01

IManulaciure Process / Proceso de labncacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie

SEAML.LESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Normas 0 especiiicaciones
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53

Steel Grage / Grado de acero
B/X42 PSL1

Ends / Extrenos. PLATN END
LISO CORTE RECTO

Dimensions / Dimensiones
48.30 X 5.10 MM
1.90 X 0.200 INCH

Length / Longitud Cuantity / Cantidad 73 Pcs/pz
6.00 / 6.50 MTS

19.70 / 21.30 FT

Nominal Weight / Peso Nominal
5.40 KG/M
3.63 LB/FT

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS

Hoal N* Sample N* Bend Test

Ci N} Muostra N Ensayo de Curvado
68187 478363 |GOOD/BUENO
68187 (478382 |GOOD/BUENO
68187 (478383 |GOOD/BUENO
68187 |478384 |GOOD/BUENO

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
= -

ion. % ! Compaosicion %

c Mn | si cr| Mo s P Ni v | cu M| sn|as| || M fcal| B N
X 100 X 1000 X 10000
[Feat H Max
Colada Min|
Sample N° |P Max
Muestra N° Min
36945 H 13 | 110 | 25 5 3 Al Ay ) ox A 35 | 4 3 1 3 21| T | 27
478379 P 13 | 109 | 26 5 2 2.4 12|21 ] 2 |45 | 35| & 3 1 3 Q22| 1| 28
478379 P 13 | 110 | 26 5 2 J2:1| 14| 21| 32 | a5 | 34| & 3 1 3 2| 1| 28
478423 P 13 | 110 | 26 5 2 2.4 14|22 2 | a5 | 39| & 3 1 3. laa] 2 | 3o
478425 P 13 111 25 5 2 F 13 22 b § 45 35 4 3 1 2 22 b § 30
68187 H 14 | 112 | 27 3 4 1 12|38 1|50 |a2s| s 3 1 2 028 | 2 | 37
478363 P 1¢ | 121 | 28 3 ¢ oo 22 | 33 | 12 | &7 | 2¢ | 5 1 1 a.0.30 | 2 | as

Tenars’ is samped 1 case
Thes centficate @ nof a decla iy i b uted as 8 deciralion of ong

Este documento oemlica cue o fescribos 20U Heen ma ! aceados

Venaris (vesde) eid | F i caso de que o possedos def el o
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina:
06006426 4/6
pate/Dia:  14/03/2006

Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

{91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229989 1100 tel

{52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ltem N Customer's Relerence / Relerancia oel clente Manufacturer's Works Oroer N° |/ Confirmacion de Venta
085751/01
Manulaciure Process { Proceso de labricacion Product Type / Tipa de producta Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stangard or Specilication /| Nommas o especilicaciones Steel Grade / Grado de acerg Ends / Extemos. PLATN END
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 LISO CORTE RECTO
Dimersions { Dimensiones Length / Longitud Quanlity | Cantidad. 73 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
48.30 X 5.10 MM 6.00 / 6.50 MTS 5.40 KG/M
1.90 X 0.200 INCH 19.70 / 21.30 FT 3.63 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
;fw:g % / Composicion %
C Mn Si Cr Mo 5 P Ni v Cu Al Sn As Nb T Ca B L]
X 100 X 1000 X 10000
Heat H Max]
Colada Min|
Sample N° [P Max
Muestra N Min
478363 P 14 111 28 3 5 0.9 13 33 1 49 25 5 2 2 El 20 1 36
478382 [ 14 112 28 3 4 1.9 13 33 2 55 27 5 3 1 2 17 1 35
478383 { 14 112 28 3 4 1.1 12 33 2 54 15 5 3 1 2 16 1 35
ATBIBA [d 14 112 27 3 4 1 12 33 2 53 25 5 3 1 2 20 1 37
H: Heat / Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADO POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E

VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL ¥ DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.
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